— 1 —

辽科大教发【2021】43 号

关于召开辽宁科技大学 2021 年本科教学工作会议的通知

学校直属各单位：

经校长办公会议审议批准，学校决定召开辽宁科技大学 2021 年本科

教学工作会议，现将有关事宜通知如下：

一、时间：2021 年 4 月 23 日（周五）14:00-16:00

二、会议形式：现场+网络直播

网络直播地址：https://zhibo.chaoxing.com/9740344

三、主持人：副校长 王锡钢

四、参加人：

主会场：校领导、全校科级以上干部、系主任（教研室主任）、

实验中心主任、获奖教师、学生代表。

分会场：全体教师（以学院或学系为单位组织集体观看直播）

五、会议主题：

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持社会主义办学方

— 2 —

向，深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会、全国教

育大会和新时代全国高等学校本科教育工作会议精神，贯彻落实学校第三

次党代会精神，积极响应国家“因时而进、因势而新，培养堪当民族复兴

大任的时代新人”的一流本科教育主张，落实“立德树人”根本任务，“五

育并举”，夯实教学“新基建”，走高质量发展之路。

六、相关要求

1.请于 4月 23 日（周五）下班前将分会场参会照片发送到教务处教

学建设科邮箱：kdjxjsk@126.com。

2.请各单位按照会议要求组织好本单位教职工参会，所有参会人员必

须佩戴口罩，隔位就座，做好会议签到考勤工作，副处级以上干部请假通

过流程履行请假手续，获奖教师请在主会场指定区域就座。

3.根据教学工作会议安排，本次会议第二阶段为学习讨论阶段，由各

分党委组织参会人员讨论，分组讨论时间 2021 年 4 月 23 日——4 月 29

日，各讨论组就本组讨论情况形成总结材料于 4月 30 日报送教务处，电

子版发送至：kdjxjsk@126.com，纸质版经学院盖章之后交至明睿楼（原

研究生楼）215 办公室。

联系人：韩燕妮；联系电话：5928195

附件 1：辽宁科技大学 2021 年本科教学工作会议会序

附件 2：辽宁科技大学 2021 年本科教学工作会议讨论组分组

附件 3：辽宁科技大学 2021 年本科教学工作会议主会场座位图

教务处

2021 年 4月 21 日

— 3 —

辽宁科技大学 2021 年本科教学工作会议

会 序

时 间：2021 年 4 月 23 日(周五)14:00-16:00

地 点：主会场：校礼堂

分会场：超星平台同步直播

（https://zhibo.chaoxing.com/9740344）

会议形式：现场+网络直播

主持人：副校长 王锡钢

参加人：

主会场：校领导、全校科级以上干部、系主任（教研室

主任）、实验中心主任、获奖教师。

分会场：全体教师

会议内容

会议主题：

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持社会

主义办学方向，深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四

中、五中全会、全国教育大会和新时代全国高等学校本科教育

工作会议精神，贯彻落实学校第三次党代会精神，积极响应国

家“因时而进、因势而新，培养堪当民族复兴大任的时代新人”

的一流本科教育主张，落实“立德树人”根本任务，“五育并

举”，夯实教学“新基建”，走高质量发展之路。

— 4 —

一、学院本科教学经验交流

1.材料与冶金学院 李维娟 “以人才培养为中心 多措并

举 切实提高教育教学质量”

2.机械工程与自动化学院 王立萍 “融入课程思政的‘机

械设备维修与维护’课程教学创新实践”

3.经济与法律学院 宋怡林“深入领会高等教育质量要求

扎实改进人才培养质量保障”

二、副校长王锡钢宣读 2020 年以来校级以上教学奖励并

举行颁奖仪式

三、教务处（教师教学发展中心）处长（主任）樊增广

对本次教学工作会议出台的相关文件进行解读

四、校长张志强作题为《五育并举 启智铸魂 全面推进

高质量人才培养》工作报告

五、校党委书记李平作题为《立德树人 五育并举 奋力

开创高质量本科人才培养新局面》讲话

六、集中会议后，各分党委（直属支部）分组讨论，讨

论内容：

1.李平书记讲话

2.张志强校长工作报告

3.学校拟出台的教学文件

会议结束一周内，将讨论情况、修改意见报送教务处，教

务处汇总后报校长办公会。

— 5—

2021 年教学工作会议讨论分组
序号 讨论组 组长 联络员

1 材料与冶金学院 李维娟 臧喜民 宋 华

2 电子与信息工程学院 孙红星 杨永辉 李 琦

3 化学工程学院 董 德 安百钢 王 平

4 机械工程与自动化学院 石加联 赵宝生 沈 霞

5 理学院 张春霞 郭良栋 孙义权

6 矿业工程学院 陈功庆 路增祥 董诗娟

7 计算机与软件工程学院 陶润成 张文宇 王海洋

8 工商管理学院（MBA 教育中心） 刘洪玉 李天柱 宋 伟

9 土木工程学院 周晓平 周卫红 杨 飞

10 经济与法律学院 贺 伟 宋怡林 孙雪梅

11 建筑与艺术设计学院 汤苏宁 张国峰 张 新

12 外国语学院 王晓建 蔡丽华 张国琼

13 艺术学院 杜桂萍 李 囝 朱 颖

14 应用技术学院 王继明 臧文龙 鲍 力

15 国际教育学院 罗旭东 裴子慧

16 马克思主义学院 姜 丹 杨洪泽 吴寒客

17 体育部 方兆宇 苏庆永 王真真

18 创新创业学院（工程训练中心） 张连革 陆永祯 杨喜喜

19 校机关 张桦楠 王英姿

20 后勤管理处 顾海川 李国军 刘 芳

21 离退休工作处 林建平 刘建业

22 图书馆 吕 品 王玉香 张 宁

23 资产经营有限公司 韩 冲 王振华

24 研究生院（研究生工作部） 任红革 何希勤 杨 凯

25 继续教育学院（成人教育学院） 金晓兵 张晓松

注：根据 2021 年教学工作会议的统一部署，本次会议的第二阶段为学习讨论

阶段。

分组讨论时间：4月 23 日——4月 29 日；

讨论内容：

①李平书记讲话(会议结束后通过办公系统推送)

②张志强校长工作报告

③学校拟出台的教学文件

各讨论组就本组讨论情况形成总结材料并以电子版形式报送教务处，时间为 4

月 30 日；教务处将对各讨论组提出的意见和建议进行汇总并上报校长办公会议。

邮箱：kdjxjsk@126.com，联系人：韩燕妮 5928195 18841234718

1排 1排

2排
材
冶

材
冶

材
冶

材
冶

材
冶

材
冶

2排

3排
材
冶

材
冶

材
冶

材
冶

材
冶

材
冶

材
冶

3排

督
导

督
导

督
导

4排
材
冶

化
工

化
工

化
工

化
工

化
工

化
工

4排

督
导

督
导

督
导

5排
电
信

化
工

化
工

化
工

化
工

化
工

化
工

5排

督
导

督
导

督
导

6排
电
信

电
信

电
信

电
信

电
信

机
械

机
械

6排

督
导

7排
机
械

机
械

机
械

机
械

机
械

机
械

机
械

7排

8排
机
械

机
械

计
算
机

计
算
机

计
算
机

计
算
机

计
算
机

计
算
机

8排

9排
计
算
机

计
算
机

计
算
机

计
算
机

9排

10排
土
木

土
木

土
木

土
木

土
木

土
木

土
木

管
理

10排

11排
管
理

管
理

管
理

管
理

管
理

管
理

管
理

管
理

管
理

11排

12排
经
法

经
法

经
法

经
法

经
法

经
法

经
法

经
法

经
法

12排

13排
建
艺

建
艺

建
艺

建
艺

建
艺

建
艺

建
艺

艺
术

艺
术

13排

14排
矿
业

矿
业

矿
业

矿
业

矿
业

艺
术

艺
术

艺
术

艺
术

14排

15排
理
学
院

理
学
院

理
学
院

理
学
院

理
学
院

理
学
院

理
学
院

理
学
院

理
学
院

理
学
院

15排

16排
外
语

外
语

外
语

外
语

外
语

应
用

应
用

应
用

应
用

应
用

16排

17排
应
用

应
用

应
用

应
用

应
用

应
用

应
用

应
用

应
用

17排

18排
马
克
思

马
克
思

马
克
思

马
克
思

马
克
思

马
克
思

马
克
思

马
克
思

18排

主 席 台

录像
获奖教师
（106人）

校机关
（85人）

党委常委

19排 19排

20排
体
育
部

体
育
部

体
育
部

体
育
部

体
育
部

体
育
部

20排

21排
创
新

创
新

创
新

创
新

创
新

创
新

21排

22排
研
究
生

研
究
生

研
究
生

研
究
生

研
究
生

研
究
生

研
究
生

研
究
生

22排

23排
国
际

国
际

国
际

国
际

国
际

国
际

国
际

23排

24排
继
续

继
续

继
续

继
续

继
续

24排

25排
后
勤

后
勤

后
勤

后
勤

后
勤

后
勤

后
勤

25排

26排 26排

27排 27排

28排 28排

29排 29排

学生代表

获奖教师

辽宁科技大学教务处

过  道

校机关

学生代表 学生代表

图书馆
（5人）
资产管理
（4人）